ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Инженерно-Геологические Изыскания в Строительстве» (СРО НП «ИГИС»)
г. Нижний Новгород                                                                                      03 июня 2011 год

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Теребов Илья Геерович – Председатель Дисциплинарной комиссии
2) Тришанкова Оксана Сергеевна

3) Гронская Ольга Юрьевна

Председатель заседания – Теребов И. Г.

Секретарь – Васильева Ю.А.
Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:

1) Васильева Юлия Александровна – Генеральный директор СРО НП «ИГИС»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета СРО НП «ИГИС»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «ИГИС», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «ИГИС» по результатам проведенных плановых проверок.

По первому вопросу:
I. Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Васильевой Ю.А об организациях-членах Партнерства, допустивших неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов. Данные организации имеют задолженность по оплате членских взносов за 3 (три) и более квартала, т.е. систематически не производят оплату членских взносов и неоднократно уведомлялись о текущей задолженности, но нарушения не были устранены. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «ИГИС», но не более чем на 60 дней, либо до погашения задолженности, следующим организациям:
1) Индивидуальный предприниматель Емелин Алексей Викторович ИНН 524927238960
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.
Вынести ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном  погашении задолженности по уплате членских взносов, в срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «ЦСП», но не позднее 03 июля 2011 года, и ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об исключении из членов Партнерства, следующими организациями:

1) ОАО «Дизайн-Архитектура»    ИНН  5249088997

2) ООО «Центр экспертизы и оценки»   ИНН  5249083090

3) Общество с ограниченной ответственностью «ТИСИЗ» ИНН 5249101479
4) Общество с ограниченной ответственностью «Джет-Проект» ИНН 5261057000
5) Открытое акционерное общество НИИ Проект «Территориальная мастерская № 17»  ИНН 5260274972
6) Общество с ограниченной ответственностью «НПК»  ИНН 5260273432
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.
II. Также Васильева Ю.А. доложил, что организации:
1) Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект» ИНН 5262251610
2) Общество с ограниченной ответственностью «КапиталлСтройГрупп» ИНН 5262247999
имеют задолженность по оплате членских взносов за 1(один), либо 2 (два) квартала текущего года.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия  Свидетельств о допуске к выполнению работ, либо исключения из членов Партнерства вышеуказанным организациям. Устранить указанные нарушения в срок до проведения Общего собрания членов СРО НП «ИГИС», но не позднее 03 июля 2011 года, в противном случае к данным организациям будет применена иная мера дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из состава членов СРО НП «ИГИС».
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу:
Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Партнерства,  не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, также рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией.  В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия  Свидетельств о допуске к выполнению работ, либо исключения из членов Партнерства, следующим организациями:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ТИСИЗ» ИНН 5249101479
2) ОАО «Дизайн-Архитектура»    ИНН  5249088997

3) ООО «Центр экспертизы и оценки»   ИНН  5249083090

Устранить нарушения данными организациями в срок до проведения очередного Общего собрания членов СРО НП «ИГИС», либо устранения нарушений, но не позднее 03 июля 2011 года.

[image: image1.jpg]

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.
[image: image2.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Теребов И.Г.
[image: image3.jpg]

[image: image4.emf]Член Дисциплинарной комиссии                                                                     Тришанкова О.С.
[image: image5.jpg]osezggam'.\m 3
ov ¥ OFPy ;

% \
Q.W
@\}
\Wv\ﬁ

Член Дисциплинарной комиссии                                                                     Гронская О.Ю.
Секретарь                                                                                                            Васильева Ю.А.